

'Finns en åldersrasism i Sverige'

Kvinnan på bilden har inte med artikeln att göra.
Foto: GETTY



FALLER MELLAN STOLARNA
Dåligt bemötande under ett läkarbesök med hennes 86-åriga mamma fick Suzanne Axell att ryta ifrån. "När provsvaren kom var det ingen jäkel som hörde av sig och det fanns inte heller något recept till henne. Man försöker få lite hjälp, men faller mellan stolarna", säger hon.

Foto: OLA AXIMAN



Hon chockades av det bemötande som hennes 86-åriga mamma fick när hon behövde läkarhjälp. Nu rasar Suzanne Axell mot hur många äldre behandlas.

– Jag släpade runt henne på hela vårdcentralen och upp och ner för alla trappor – och resultatet blev noll.

Nyligen skrev tidigare "Fråga doktorn"-programledaren Suzanne Axell en krönika på nyhetsajten News55 som handlar om det undermåliga bemötandet många äldre människor får som behöver omsorg.

Där berättar Axell om när hon sökte läkarhjälp för sin 86-åriga mamma på en av Stockholms största vårdcentraler. Suzanne Axell skriver bland annat att läkaren inte ens bemötade sig om en ursäkt trots en 45 minuter lång förskening. Önskemålet om utskrivna vitaminer och näringsdryck tillgodosågs inte och

Suzanne Axell rasar efter mammans läkarbesök: 'Äldre skyfflas åt sidan'

svaren på de prover som togs på mamma Anita kom aldrig.

"Sliter som f-a-n"

När Aftonbladet när Suzanne Axell är hon upprörd.

– Jag vill vara väldigt tydlig med att det är folk som sliter som f-a-n i vården. Det är inte de som jag hoppar på och skriver om. Men det är någonting som är fel någonstans. Som jag skrev i krönikan undrade morsan varför vi ens hade gått dit. Det hade jag inte något bra svar på, säger hon.

– Jag släpade runt henne på hela vårdcentralen och upp och ner för alla trappor – och resultatet blev noll. Jag vill ju också ha någon som ser på min snart 87-åriga mamma med vänliga ögon än någon som stirrar

in i datorn och säger att "Det här kan vi inte skriva ut, vi måste få provsvaren först". När provsvaren kom var det ingen jäkel som hörde av sig och det fanns inte heller något recept till henne. Man försöker få lite hjälp, men faller mellan stolarna.

Fått massiv respons

Blev du mest ledsen eller förbannad efter läkarbesöket?

– Jag var arg, men tyckte också synd om läkarens som antagligen hade blivit inkastad och inte visste hur man skulle bemöta folk.

Suzanne Axell berättar att responsen har varit massiv.

– Det vällde in brev och min dator höll på att krascha. Jag har aldrig varit med om maken, inte ens

under mina 18 år på "Fråga doktorn". I vartenda brev stod det att jag hade rätt och många hade varit med om samma sak med närstående, säger hon.

Ger Sverige lågt betyg

Responsen visar att något behöver göras, menar Suzanne Axell.

– Det här belyser ju att det är något som inte stämmer i landet Sverige och jag förstår inte varför vi inte kan få det lite bättre på den fronten. Människor som har jobbat här hela sitt liv som min mamma skyfflas åt sidan när de inte kan producera längre. Jag tycker

det är väldigt hårt. Det finns en åldersrasism i Sverige som vi pratar alldeles för sällan om. Det borde någon göra, även från ansvarigt håll för det här håller inte. Ett land bedöms efter hur man behandlar sina barn och sina gamla och då har inte Sverige speciellt högt betyg, tycker jag. Om människor har vigt 45-50 år är att arbeta och betala skatt, då ska de väl behandlas värdigt sina sista år i livet? Det är ett minikrav.

Slås för mamman

Hur mår din mamma idag?

– Mamma har det nog hyfsat bra jämfört med många andra. Men hade hon inte haft döttrar som slås för henne och är engagerade så vet jag inte hur det hade gått, säger Suzanne Axell.



Anna Shimoda
@annashimoda
@aiforntiaed.se



Hans Shimoda
@hansshimoda
@aiforntiaed.se